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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Ystävyysseuratoiminnalla on Suomessa yli satavuotiset perinteet. Ystävyysseurat, joita on yli 100, 
edistävät kukin oman maansa kulttuurista yhteistyötä kansalaisten välillä. Kulttuuriperinnön 
säilyttäminen ja kehittäminen ovat osa seurojemme toimintaa.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

Toimenpidelinjauksista varsin monet sopivat suoraan ystävyysseuroille. Ystävyysseurojen liiton 
säännöissä todetaan: 

Yhdistyksen tarkoitus on Suomessa toimivien ystävyys- ja monikulttuurisuusyhdistysten 
valtakunnallisena yhdyssiteenä ja yhteistoiminnallisena yhteisönä:

-auttaa ja palvella mainittuja yhdistyksiä taloudelliseen voittoon pyrkimättä,

-edistää mainittujen yhdistysten yhteistyötä puuttumatta kuitenkaan niiden sisäisiin asioihin, sekä,

-toimia kulttuurivaihdon laajentamiseksi ja edelleen kehittämiseksi.

Yhdistys ei toiminnassaan puutu eri valtioiden sisäisiin asioihin.

Vastaavasti jäsenyhdistyksemme voivat toimia omien sääntöjensä mukaisesti. Keskusjärjestön tiukat 
periaatteet antavat puitteet vapaalle, toisia syrjimättömälle toiminnalle. Tätä periaatetta pidämme 
keskeisenä ja toimintamme kulmakivenä.

Yhdistys ei toiminnassaan puutu eri valtioiden sisäisiin asioihin.

Kommenttinne lukuun 5.1

-

Kommenttinne lukuun 5.2
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-

Kommenttinne lukuun 5.3

Ystävyysseurojen liitto kiinnittää erityistä huomiota eri järjestöissä syntyvän kulttuuriaineiston 
säilyttämiseen. Yhdistystoiminnassa kertyy paljon aineistoa säilytettäväksi tuleville sukupolville, 
mutta sekä taloudelliset resurssit että tallennustaidot ovat rajallisia. Ystävyysseurojen aineiston 
arkistointiin ja säilyytämiseen on liitto kiinnittänyt huomiota järjestämällä yhdistysaineiston 
arkistointia koskevia koulutustilaisuuksia.

Ongelmana on, että kansalliset arkistot ottavat vain rajallisesti tätä kulttuuriperintöä, mistä voi olla 
myös tutkijoille arvokasta aineistoa. Siksi esitämme, että konkreettisina ehdotuksina tulisi selvittää 
ystävyysseurojen aineiston säilytys myös digitaalisessa muodossa. 

Ystävyysseurat ovat varsin haluttuja esiintyjiä kouluissa ja oppilaitoksissa mm erilaisten 
teemaviikkojen tai kansainvälisyystapahtumien yhteydessä. Myös muussa toiminnassa toimien 
kulttuurisiltana oman maamme ja oman kohdemaansa välillä lisäämme ymmärrystä muista maista ja 
kansoista. 

Kommenttinne lukuun 5.4

-

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Ystävyysseurat tuottavat tietoa kansalaisille omasta maastaan järjestämällä erilaisia tilaisuuksia, 
tapahtumia jne. Myös hankitaan erilaista kansainvälistä aineistoa mm koulujen ja oppilaitosten 
käyttöön. Seurat ovat yleishyödyllisiä yhteisöjä, joiden toimintaan ei kuulu taloudellisen voiton 
tavoittelu, mutta verotuksellisesti seuroja voitaisiin tukea. 

Omassa toiminnassaan ystävyysseurat voivat olla myös esimerkiksi jopa kansainvälistä matkailua 
edistäviä. Seurojen omat kanavat viestittävät Suomesta ulkomaille ja luovat kuvaa Suomesta.

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Ystävyysseurojen liitto esittää toivomuksena, että valtio kiinnittäisi huomiota ystävyysseurojen 
merkitykseen aktiivisen kulttuuriperinnön vaalikoina ja kehittäjinä. Tätä edesauttaisi saamiemme 
valtion avustusten lisäämistä ja laajentamista siten, että strategian toteutukseen voisimme saada 
avustuksia.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Strategian hyvät linjaukset edellyttävät konkreettisia ehdotuksia toimeenpanosuunnitelmassa, joten 
tämä on tärkeä.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Strategian muoto tässä on vaikeasti hahmotettavissa, joten eri alueille voisi järjestää omia 
konkreettisempia tapahtumia, tapaamisia, keskusteluja ja niiden perusteella suunnitelmia.

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?
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Ystävyysseurojen merkitys kansalaisyhteiskunnan monimuotoisuuden edistäjänä on tärkeä, joten 
olemme mielellämme mukana toimeenpanossa.

Lemmetty Markku
Ystävyysseurojen Liitto ry


